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EMERGENCY FOOD

Produkt / Product

Packung ergibt / Package provides

Fillgewicht / Net weight
Wasserzugabe / Added water

Fertige Menge / Ready quantity

Artikelnummer / ltem number

EAN-Code / EAN-Code

Dinkelcremesuppe
Cream of Spelt Soup

900g
12000ml
12500g

708101.01
4015753708116

Zutaten / Ingredients

Allergene / Allergens

Zubereitung / Directions

48% Dinkelvollkornmehl, 24% Griinkerndinkelmehl, modifizierte
Starke, Speisesalz, Wiirze, Maltodextrin, Hefeextrakt, Gewlrze (mit
Sellerie), Zucker, Karotten, pflanzliches Fett (Paimfett, Sonnenblumendl),
Starke, Sduerungsmittel: Citronensaure; naturliches Aroma (mit Sellerie)

48% spelled flour, salt, potato starch, spelled germ bran, yeast extract,
vegetables (carrots, onions parsnips, celery), herbs, spices, glucose
syrup, hardened vegetable fat, oats whole wheat flour, skim milk powder,
cane sugar

Glutenhaltig, Sellerie
contains gluten, Celery

4 gehaufte ERI6ffel (70 g) in 1 Liter kaltes Wasser einrtihren, aufkochen
und kurz ziehen lassen.

Mix 4 rounded tablespoons (70g) in 1 litre of cold water, bring it to a boail,
then leave it to steep for a couple of minutes.

Durchschnittliche Nahrwerte pro 100 g Trockenprodukt / Average nutritional values per 100 g dried product

Brennwert / kJ/kcal 1228/295
Fett / Fat 2249
davon gesattigte Fettsdauren / of which saturated fatty acids 05g
Kohlenhydrate / Carbohydrates 56,09
davon Zucker / of which sugar 3,79
Ballaststoffe / Fibre 5049
Eiweiss / Protein 12,09
Salz / Salt 14049
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